



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2014 г. № 640

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 1184

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 1184 "Об утверждении Правил предоставления в 2011 - 2013 годах из федерального бюджета субсидий некоммерческим организациям в целях подготовки и проведения XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в г. Сочи" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 2, ст. 356).

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 10 июля 2014 г. № 640

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 1184

1. В наименовании и пункте 1:
 - а) слова "2011 - 2013 годах" заменить словами "2011 - 2014 годах";
 - б) дополнить словами ", а также мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта".
2. В Правилах предоставления в 2011 - 2013 годах из федерального бюджета субсидий некоммерческим организациям в целях подготовки и проведения XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в г. Сочи, утвержденных указанным постановлением:
 - а) в наименовании и пункте 1:
слова "2011 - 2013 годах" заменить словами "2011 - 2014 годах";
дополнить словами ", а также мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта";
 - б) в абзаце первом пункта 2:
слова "а также" исключить;
после слов "в соответствии с уставами получателей субсидий"
дополнить словами ", а также в целях возмещения затрат, связанных с подготовкой и проведением мероприятий на территории субъектов Российской Федерации, проведение которых предусмотрено указами Президента Российской Федерации и направлено на развитие физической культуры и массового спорта";
 - в) в пунктах 3 и 4 слова "Министерство спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации" в соответствующем падеже заменить словами "Министерство спорта Российской Федерации" в соответствующем падеже;
 - г) в пункте 5:

в абзаце первом слова "Министерством спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации" заменить словами "Министерством спорта Российской Федерации";

после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

"Объем перечисляемых в текущем финансовом году субсидий определяется Министерством спорта Российской Федерации по согласованию с Министерством финансов Российской Федерации.";

в абзаце втором слова "Министерством спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации" заменить словами "Министерством спорта Российской Федерации";

д) в пункте 6 слова "Министерством спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации" заменить словами "Министерством спорта Российской Федерации";

е) дополнить пунктом 6¹ следующего содержания:

"6¹. Не использованный в отчетном году остаток субсидии в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации подлежит возврату в федеральный бюджет получателем субсидии в текущем финансовом году в случаях, предусмотренных соглашением."
